А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20.06.2013

     1429
	Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидии бюджетным образова-тельным учреждениям и бюджетных ассиг-нований казенным учреждениям, подведом-ственным Комитету по образованию админи-страции МО “Кингисеппский муниципальный район”, на реализацию долгосрочной целевой программы “Укрепление материально-техни-ческой базы образовательных учреждений Ле-нинградской области на 2013-2015 годы” на 2013 год из областного бюджета Ленин-градской области

На основании постановления Правительства Ленинградской области от 25 мая 2012 года №181 “О долгосрочной целевой программе “Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений Ленинградской области на 2013-2015 годы”, администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидии бюджетным образовательным учреждениям и бюджетных ассигнований казенным учреждениям, подведомственным комитету по образованию администрации муниципального образования “Кингисеппский муниципальный район”, на реализацию долгосрочной целевой программы  “Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений Ленинградской области на 2013-2015 годы” на 2013 год”, финансируемую из областного бюджета Ленинградской области в 2013 году, согласно приложению № 1.

2. Утвердить распределение субсидии бюджетным образовательным учреждениям и бюджетных ассигнований казенным учреждениям, подведомственным комитету по образованию администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район», на реализацию долгосрочной целевой программы “Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений Ленинградской области на 2013-2015 годы” на 2013 год”, финансируемую из областного бюджета Ленинградской области в 2013 году, согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Шлемову С.И.
Глава администрации МО

“Кингисеппский муниципальный район”

В.Э.Гешеле
Свиридова, 29419

7 экз.   20.06.2013
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 20.06.2013 года № 1429
(приложение № 1)

Порядок
предоставления и расходования субсидии бюджетным
образовательным учреждениям и бюджетных ассигнований
казенным учреждениям, подведомственным Комитету по образованию администрации МО «Кингисеппский муниципальный район», на
реализацию долгосрочной целевой программы «Укрепление
материально-технической базы образовательных учреждений
Ленинградской области на 2013-2015 годы» на 2013 год» из
областного бюджета Ленинградской области»

1. Настоящий Порядок определяет порядок предоставления и расходования субсидии бюджетным образовательным учреждениям и бюджетных ассигнований казенным учреждениям, подведомственным Комитету по образованию администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» на реализацию  долгосрочной целевой программы «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений Ленинградской области на 2013-2015 годы» на 2013 год» из областного бюджета Ленинградской области» (далее соответственно - Программа, субсидии).

2. Субсидия предоставляется в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на реализацию Программы.

3. Субсидия предоставляется и расходуется на финансирование мероприятий в рамках реализации Программы:

3.1. Ремонт кровли;

3.2. Замена окон, дверей;

3.3. Ремонт внутренних инженерных сетей;

3.4. Ремонт фасадов;

3.5. Ремонт спортивных площадок;

3.6. Установка систем видеонаблюдения;

3.7. Устройство ограждения;

3.8. Противопожарные мероприятия.

4. Субсидия бюджетному образовательному учреждению предоставляется при условии заключения между администрацией муниципального образования, комитетом по образованию администрации муниципального образования и учреждением соглашения о предоставлении субсидии, в котором содержатся:

сведения о размере, целевом назначении, а также сроках использования субсидии;

сведения о нормативном правовом акте муниципального образования о предоставлении субсидии бюджетным образовательным учреждениям МО «Кингисеппский муниципальный район» на реализацию мероприятий Программ, предоставление отчетности о результатах выполнения предусмотренных соглашением мероприятий.

5. Образовательные учреждения:

5.1. Обеспечивают целевое использование субсидии.

5.2.  Ежемесячно, в установленные сроки, представляют в комитет по

образованию администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» отчет по установленной форме. При не освоении за отчетный период выделенных из областного бюджета Ленинградской области  средств к отчету прилагается пояснительная записка с объяснением причин.

6. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также недостоверность представляемых сведений возлагается на руководителей образовательных учреждений.

7. В случае использования субсидии не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в областной бюджет Ленинградской области.

8. Неиспользованный остаток субсидии по окончании финансового года подлежит возврату в областной бюджет Ленинградской области в установленном порядке.

9. Контроль за целевым использованием общеобразовательными учреждениями субсидий осуществляется Комитетом по образованию администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 20.06.2013 года № 1429
(приложение № 2)

Распределение
субсидии бюджетным образовательным учреждениям и бюджетных ассигнований казенным учреждениям, подведомственным Комитету по образованию администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район», на реализацию долгосрочной целевой программы «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений Ленинградской области на 2013-2015 годы» на 2013 год» из областного бюджета Ленинградской области

	№№ пп
	Наименования мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель

	1.
	Ремонт кровли
	2 квартал 2013 года
	163,20
	МБОУ «Кинги-сеппская СОШ № 6»

	2.
	Замена окон, дверей
	2 квартал 2013 года
	130,0
	МБДОУ "Дет-ский сад № 1" Ивангород

	2 квартал 2013 года
	200,0
	МБДОУ "Дет-ский сад № 2" Ивангород

	2 квартал 2013 года
	200,0
	МБДОУ "Дет-ский сад № 12" г.Кингисепп

	2 квартал 2013 года
	200,0
	МБДОУ "Дет-ский сад № 13" г.Кингисепп

	2 квартал 2013 года
	201,2
	МБДОУ "Дет-ский сад № 16"  г.Кингисепп

	2 квартал 2013 года
	277,92
	МБОУ «Кинги-сеппская СОШ № 2»

	2 квартал 2013 года
	300,0
	МБОУ «Кинги-сеппская СОШ № 5»

	2 квартал 2013 года
	300,0
	МБОУ «Кинги- сеппская СОШ № 6»

	2 квартал 2013 года
	300,0
	МБОУ «Кинги-сеппская гим-назия»

	3.
	Ремонт внутренних инже-нерных сетей
	2 квартал 2013 года
	200,0
	МБОУ «Фали-леевская ООШ»

	2 квартал 2013 года
	168,96
	МБДОУ «Дет-ский сад» пос.Усть-Луга

	2 квартал 2013 года
	1 000,0
	МБДОУ "Дет-ский сад № 19"

	2 квартал 2013 года
	400,0
	МБДОУ "Дет-ский сад № 1" г.Ивангород

	2 квартал 2013 года
	400,0
	МБДОУ "Дет-ский сад" дер.Пустомержа

	4.
	Ремонт фасадов
	2 квартал 2013 года
	254,20
	МБОУ «Ополь-евская ООШ»

	2 квартал 2013 года
	300,0
	МБОУ «Кинги-сеппская СОШ № 5»

	5.
	Ремонт спортивных пло-щадок
	2 квартал 2013 года
	1 000,0
	МБОУ «Кинги-сеппская гим-назия»

	6.
	Установка систем видео-наблюдения
	2 квартал 2013 года
	63,68
	МБДОУ "Дет-ский сад № 15"

	2 квартал 2013 года
	65,0
	МБДОУ "Дет-ский сад № 18"

	2 квартал 2013 года
	75,0
	МБДОУ "Дет-ский сад № 21"

	7.
	Устройство ограждения
	2 квартал 2013 года
	644,68
	МБОУ «Алекса-ндро-Горкская ООШ»

	8.
	Противопожарные меро-приятия
	2 квартал 2013 года
	44,0
	МБОУ «Кинги-сеппская СОШ № 1»

	2 квартал 2013 года
	44,0
	МБОУ «Кинги-сеппская СОШ № 2»

	2 квартал 2013 года
	114,14
	МБОУ «Кинги-сеппская СОШ № 3»

	2 квартал 2013 года
	94,0
	МБОУ «Кинги-сеппская СОШ № 4»

	2 квартал 2013 года
	40,50
	МБОУ «Кинги-сеппская СОШ № 5»

	2 квартал 2013 года
	40,50
	МБОУ «Кинги-сеппская СОШ № 6»

	2 квартал 2013 года
	40,50
	МБОУ «Кинги-сеппская гим-назия»

	2 квартал 2013 года
	94,0
	МБОУ «Иванго-родская СОШ № 1 имени Н.П.На-умова»

	2 квартал 2013 года
	94,0
	МБОУ «Иванго-родская СОШ № 2»

	2 квартал 2013 года
	27,0
	МБОУ «Алекса-ндро-Горкская ООШ»

	2 квартал 2013 года
	97,0
	МБОУ «Вистин-ская СОШ»

	2 квартал 2013 года
	27,0
	МБОУ «Котель-ская СОШ»

	2 квартал 2013 года
	20,0
	МБОУ «Кра-кольская СОШ»

	2 квартал 2013 года
	27,0
	МБОУ «Кузём-кинская ООШ»

	2 квартал 2013 года
	30,5
	МБОУ «Ополь-евская ООШ»

	2 квартал 2013 года
	40,5
	МБОУ «Пусто-мержская СОШ»

	2 квартал 2013 года
	37,0
	МБОУ «Фалиле-евская ООШ»

	2 квартал 2013 года
	30,0
	ЧОУ "Школа православной культуры"

	2 квартал 2013 года
	62,20
	МБДОУ "Дет-ский сад № 2"

	2 квартал 2013 года
	37,0
	МБДОУ "Дет-ский сад № 3"

	2 квартал 2013 года
	37,0
	МБДОУ "Дет-ский сад № 6"

	2 квартал 2013 года
	27,0
	МБДОУ "Дет-ский сад № 10"

	2 квартал 2013 года
	37,0
	МБДОУ "Дет-ский сад № 12"

	2 квартал 2013 года
	37,0
	МБДОУ "Дет-ский сад № 13"

	2 квартал 2013 года
	37,0
	МБДОУ "Дет-ский сад № 14"

	2 квартал 2013 года
	37,0
	МБДОУ "Дет-ский сад № 15"

	2 квартал 2013 года
	97,80
	МБДОУ "Дет-ский сад № 16"

	2 квартал 2013 года
	37,0
	МБДОУ "Дет-ский сад № 18"

	2 квартал 2013 года
	37,0
	МБДОУ "Дет-ский сад № 19"

	2 квартал 2013 года
	74,0
	МБДОУ "Дет-ский сад № 21"

	2 квартал 2013 года
	54,0
	МБДОУ «Дет-ский сад № 1» г.Ивангород

	2 квартал 2013 года
	34,12
	МБДОУ «Дет-ский сад № 2» г.Ивангород

	2 квартал 2013 года
	18,50
	МБДОУ «Дет-ский сад» дер.Вистино

	2 квартал 2013 года
	137,0
	МБДОУ «Дет-ский сад» дер.Большое Ку-зёмкино

	2 квартал 2013 года
	27,0
	МБДОУ «Дет-ский сад»  пос.Кингисепп-ский

	2 квартал 2013 года
	97,0
	МБДОУ «Дет-ский сад»  пос.Котельский

	2 квартал 2013 года
	57,0
	МБДОУ «Дет-ский сад»  дер.Ополье

	2 квартал 2013 года
	113,0
	МБДОУ «Дет-ский сад»  дер.Пустомержа

	2 квартал 2013 года
	27,0
	МБДОУ «Дет-ский сад»  пос.Усть-Луга

	2 квартал 2013 года
	27,0
	МБДОУ «Дет-ский сад»  дер.Фалилеево

	2 квартал 2013 года
	27,0
	МКОУ «Кинги-сеппский дет-ский дом»

	2 квартал 2013 года
	17,0
	МБОУ ДОД «Кингисеппский центр внешколь-ной работы»

	2 квартал 2013 года
	13,50
	МБОУ ДОД «Центр инфор-мационной тех-нологии»

	2 квартал 2013 года
	37,0
	МБОУ ДОД «Центр эстети-ческого воспита-ния и образова-ния детей»

	2 квартал 2013 года
	13,50
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества»

	2 квартал 2013 года
	17,0
	МБОУ ДОД «Ивангородская школа искусств»

	2 квартал 2013 года
	37,0
	МБОУ ДОД «Кингисеппская  школа искусств»

	2 квартал 2013 года
	8,50
	МБОУ ДОД «Детская спор-тивная школа «Ямбург»»

	2 квартал 2013 года
	17,0
	МБОУ ДОД «Кингисеппская ДЮСШ «Юность»»

	2 квартал 2013 года
	41,0
	МБОУ ДОД «Оздоровитель-ный центр «Бри-гантина»

	2 квартал 2013 года
	34,0
	МБОУ ДОД «Ивангородская детская спор-тивная школа»